ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЗАПСИБГАЗПРОМ»

0  Запсибгазпром
под управлением ^  МЕТРОПОЛ Ь®

Отраслевой институт «Омскгазтехнология»

П Р И К А З
г. Омск

09 января 2019 г. № 12 - П

0  внесении изменений в типовые
формы договоров, утвержденные
Приказом от 16.06.2017 г. № 43-П

В целях приведения условий договоров в соответствие с требованиями
Федерального закона от 03.08.2018 г. № ЗОЗ-ФЗ О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 4.1 в договоре об образовании на обучение по основной программе
профессионального обучения с физическим лицом-обучающимся (Приложение №
1 к Приказу от 16.06.2017 г. № 43-П) изложить в новой редакции следующего
содержания:

«4.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения
Обучающегося на момент заключения настоящего Договора составляет:______
(__________________________ ) рублей_____копеек, в том числе НДС 20 % -

Сумма прописью

( ) рублей копеек:
Сумма прописью '

- обучение по основной специальности - (
Сумма прописью

) рублей копеек, в том числе НДС 20 % -
( ) рублей копеек;

Сумма прописью

- обучение по смежной специальности - (
Сумма прописью

) рублей копеек, в том числе НДС 20 % -
__________ _ ( _________________________) рублей__________копеек».

Сумма прописью

2. В пункте 2 формы акта сдачи-приёмки оказанных услуг (с физическим
лицом - обучающимся) слова «в т.ч. НДС 18%» заменить словами «в т.ч. НДС
20%».

3. В пункте 4.1 договора об образовании на обучение по основной
программе профессионального обучения (Приложение № 2 к Приказу от
16.06.2017 г. № 43-П) слова «в т.ч. НДС 18%» заменить словами «в т.ч. НДС
20%».

4. В пункте 4.2 договора об образовании на обучение по основной
программе профессионального обучения (Приложение № 2 к Приказу от

16.06.2017 г. № 43-П) слова «в т.ч. НДС 18%» заменить словами «в т.ч. НДС
20%».

5. В пункте 2 формы акта сдачи-приёмки оказанных услуг (с юридическим
лицом) слова «в т.ч. НДС 18%» заменить словами «в т.ч. НДС 20%».

6. Заместителю директора по учебно-производственной работе Полухину
В.В. обеспечить размещение копии настоящего приказа на сайте Отраслевого
института «Омскгазтехнология» в сроки, предусмотренные Правилами
размещения на официальном сайте образовательной организации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления
информации об образовательной деятельности, утвержденными Постановлением
Правительства РФ от 10.07.2013 г. № 582.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по учебно-производственной работе Полухина В.В.

Директор В.П. Лушников

СОГЛАСОВАНО:
//

Начальник
Финансово-экономического
управления

Начальник Учебной части

Главный юрисконсульт

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора
по учебно-производственной работе

\/1ЩШ

В.И. Столяр

Л.В. Пузейко

Н.В. Лучанинов
(i

_ В.В. Полухин
«~Z» 0 S  2 0 ^ 7

Докумептовед учебной части Е.С. Спасская

Г.« 20